
GIUNTA COMUNALE Atto N.ro . 113  del 01/12/2022 

 

 

      COMUNE DI MONTE PORZIO CATONE 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 113 DEL 01/12/2022 
 

 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO PIANO DI PROTEZIONE CIVILE 

 

 

L’anno 2022 addì 1 del mese di Dicembre alle ore 11.00, presso la SALA DELLA GIUNTA, previo 

esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, si è riunita la Giunta 

Comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. PULCINI MASSIMO. 

 

All’appello nominale risulta: 

                              

CARICA  COGNOME E NOME PRESENTE 

 Sindaco  PULCINI MASSIMO SI 

 Vicesindaco  MORANI CATERINA SI 

 Assessore/Consigliere  PRIMAVERA ROBERTO NO 

 Assessore/Consigliere  SPEZIALE STEFANO NO 

 Assessore/Consigliere  VALDAMBRINI FRANCESCA SI 

   

   

   

 

Presenti n° 3 Assenti n° 2 

 

Partecipa il Segretario Comunale CONIGLI ENRICO, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. PULCINI MASSIMO, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 113 del 01/12/2022 

Proposta n. 130 del 25/11/2022 

 

 

OGGETTO:  AGGIORNAMENTO PIANO DI PROTEZIONE CIVILE 

 

Il Responsabile del Area Vigilanza propone il seguente testo: 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30/11/2016 è stato approvato il Piano di 

Emergenza Comunale di Protezione Civile; 

 

RITENUTO necessario provvedere alla revisione periodica e all’aggiornamento del piano in particolare della 

parte quarta del PEC “organizzazione del sistema di protezione civile”, introducendo una nuova area di 

attesa; 

 

DATO ATTO che l’approvazione degli aggiornamenti del Piano rientra nella competenza della Giunta 

Comunale così come stabilito dalla deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30/11/2016; 

 

VISTO il D. Lgs. 02/01/2018, n. 1, Codice della protezione civile, con particolare riferimento all'articolo 12; 

 

VISTE le Linee Guida approvate con DGR n. 363 del 2014 e aggiornate con successiva DGR n. 415/2015, le 

quali prevedono l'obbligatorietà dell'aggiornamento periodico annuale dei Piani di Emergenza Comunale di 

Protezione Civile; 

 

VISTO il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49 - comma 1 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti 

Locali, approvato con D.L.vo n° 267/2000; 

 

AD UNANIMITA’ DI VOTI, legalmente resi e verificati, 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare l'aggiornamento del "Piano Comunale di Protezione Civile" e nella fattispecie 

l’Allegato 4 - Organizzazione del sistema Comunale di Protezione Civile, l’Allegato 5 - Risorse 

gestione emergenza, l’Allegato 6 - Procedure operative di intervento; 

 

 

 

 

 

 



Comune di Monte Porzio Catone

Pareri

130

AGGIORNAMENTO PIANO DI PROTEZIONE CIVILE

2022

Polizia Locale - Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

25/11/2022

Ufficio Proponente (Polizia Locale - Segreteria)

Data

Parere Favorevole

Laura Campeti

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

28/11/2022Data

Parere non necessario

Domenico Zezza

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da 

 

IL SINDACO 

PULCINI MASSIMO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

CONIGLI ENRICO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente pubblicazione viene pubblicata all’Albo on.line sul sito web di questo comune 

www.comune.monteporziocatone.rm.it (ai sensi dell’art. 32 legge 18/06/2009 n. 69) per quindici giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 124 comma 1, D.Lgs. 267/00 a decorrere dal 01/12/2022 

 

ESEGUIBILITA’ – ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario Generale Visti gli atti di ufficio 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione 

  

È stata pubblicata all’Albo on-line del sito web di questo Comune, per quindici giorni consecutivi dal 

01/12/2022 al 16/12/2022 come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

È stata comunicata in data 01/12/2022 ai signori capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 D.Lgs. 

n. 267 del 18/08/2000; 

 

La presente deliberazione: 

E’ divenuta esecutiva il giorno 01/12/2022, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c 4, 

D.Lgs. 267/2000) 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 01/12/2022 

 

IL Segretario Comunale 

Dott. CONIGLI ENRICO

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Monte Porzio Catone. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PULCINI MASSIMO in data 01/12/2022


